MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2022 – Nº 1890

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEIS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

NO ÓRGÃO OFICIAL DO DIA 20 DE MAIO DE 2022, EDIÇÃO Nº 1889

- LEI COMPLEMENTAR Nº 062, DE 20 DE MAIO DE 2022.

ONDE-SE LÊ:

LEI COMPLEMENTAR Nº 062, DE 20 DE MAIO DE 2022

LEIA-SE:

LEI Nº 1389, DE 20 DE MAIO DE 2022

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

LEI Nº 1389, DE 20 DE MAIO DE 2022

ALTERA A LEI COMPLEMENTAR Nº 10, DE 02 DE JUNHO DE 2003.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO; faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O art. 97, da Lei Complementar nº 10, de 02 de junho de 2003,

que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do município de

Vargem Alta, passa a vigorar com a seguinte redação

Art.97……………………………………

……………………………………………

§ 3º Comissão de Tomada ou Prestação de Contas Anuais, Comissão

de Processo Seletivo e Concurso Público; e demais Comissões

instituídas em Lei:

I – R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 01/03/2022 .

Art.3º A retroatividade do artigo anterior atingirá apenas aos ocupantes

da Comissão de Processo Seletivo e Concurso Público.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 20 de maio de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 013/2022

DATA DA ABERTURA: 21/06/2022 às 13:00h.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CENTRO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM

ALTA/ES, COM RECURSOS DO FUNPAES (LEI ESTADUAL Nº

10.787/2017).

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br.

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefones:

(28) 3528-1900/ 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2022.071E0700001.01.0019

Vargem Alta – ES, 23/05/2022.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

_________________________________________________________

AVISO DE CONTINUIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 -

FMS

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna público que, transcorrido o prazo recursal referente à TP 001/2022

- FMS e diante da inércia das empresas licitantes, fica designado o dia

Vargem Alta, segunda-feira, 23 de maio de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1890 Página 2 de 03

31/05/2022, às 13:00 para continuidade do certame, com a abertura dos

envelopes contendo as propostas comerciais. Esclarecimentos no

mesmo endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo

e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com.

ID: 2022.071E0500001.01.0001

Vargem Alta/ES, 23/05/2022

João Ricardo C da Silva

Presidente da CPL

_________________________________________________________

ERRATA

TOMADA DE PREÇOS

Nº 003/2022

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna pública ERRATA ao Aviso de resultado da TP 003/2022, tendo por

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE OBRA CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÃO DE

TRATAMENTO DE ÁGUA (ETA) NO DISTRITO DE CASTELINHO,

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, CONSIDERANDO O CONVÊNIO Nº

027/2021/ SEDURB, publicado na p. 5 do Órgão Oficial de 26/04/2022,

em virtude de atualização de informação. Assim, ONDE SE LÊ: [...]R$

391.143,23 (trezentos e noventa e um mil cento e quarenta e três reais

e vinte e três centavos); LEIA-SE: [...] R$ 391.134,53 (trezentos e

noventa e um mil cento e trinta e quatro reais e cinquenta e três

centavos). Permanecem inalteradas as demais disposições.

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo e-mail:

cpl.vargemalta@gmail.com ou pelo telefone (28) 3528-1900/ 99968-

8191.

ID: 2022.071E0700001.01.0003

Vargem Alta/ES, 23/05/2022.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

_________________________________________________________

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CIDADES: 2022.071E0700001.09.0044

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica

a Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei

8.666/93, na contratação da empresa R. A. FUNCH – EPP Aquisição de

carimbos para atender a Secretaria Municipal de Administração e

Secretaria Municipal de Educação, Valor destinado a Secretaria

Municipal de Administração e de R$ 3.480,00 (três mil quatrocentos e

oitenta reais) e valor destinado a Secretaria Municipal de Educação e de

R$ 8.075,00 (oito mil setenta e cinco reais), O valor global do presente

contrato é de R$ 11.555,00 (onze mil quinhentos e cinquenta e cinco

reais), conforme planilha orçamentária, tendo início em 18 de maio de

2022 e término em 31 de dezembro de 2022,

Vargem Alta/ES, 18 de maio de 2022

_______________________________

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

EDITAIS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 – PMVA

EDITAL Nº 088/2022

C O N V O C A Ç Ã O

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma do

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, de 27/01/2021,

cuja classificação final foi homologada através do EDITAL Nº 004/2021,

de 19/03/2021, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Zildio Moschem,

22 – Centro – Vargem Alta – ES, no período de até cinco (05) dias úteis

após a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para

manifestar interesse na contratação temporária, munidos da

documentação constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo

Seletivo.

EM RAZÃO DAS RESTRIÇÕES DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO,

PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS OS CANDIDATOS

CONVOCADOS DEVERÃO AGENDAR ATENDIMENTO NA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS ATRAVÉS DOS

TELEFONES: 28 99956.3044 ou 28 3528.1900, NO HORÁRIO DE

12:00 ÀS 17:00HS.

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma

do item 6.5 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo, cujo

atendimento deverá ser agendado pelo candidato junto à Secretaria

Municipal de Saúde de Vargem Alta – ES – Serviço de Medicina do

Trabalho (tel: 28 99953-8437). Para a avaliação médica os candidatos

deverão apresentar os seguintes exames

laboratoriais/laudos/documentos, além de outros que poderão ser

solicitados pelo serviço de medicina do trabalho:

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4 (para todos os

cargos);

- Glicemia (para todos os cargos)

- Raio X da coluna lombar AP e Perfil (para todos os cargos)

- Eletroencefalograma (para os cargos de motorista e operadores de

máquinas)

- Audiometria (para os cargos de motorista e operadores de máquinas)

- Eletrocardiograma (para os cargos de motorista e operadores de

máquinas).

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos

administrativos.

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato:

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos:

 Tel: 28 3528 1900  -  28 99956 3044.

https://cidades.tcees.tc.br/CidadESPortalWeb/RemessaContratacao#/CidadESPortalWeb/RemessaContratacaoCadastro/RemessaContratacaoDetalhes?identificacaoContratacao=2022.071E0700001.09.0044

Vargem Alta, segunda-feira, 23 de maio de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1890 Página 3 de 03

QUADRO GERAL

CARGO:  MOTORISTA I

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

19 890 MOACIR FABRES JUNIOR

CARGO:  AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

34 206 EDUARDO QUINTINO DE

SOUZA

CARGO:  OFICIAL ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

13 1080 RONDINELY QUINTINO

Vargem Alta, 23 de maio de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ
VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com